



SMLOUVA O DÍLO

uzavřená v souladu s ustanovením § 2586 a souvisejícími zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů



I.

Smluvní strany

Objednatel:

objednatel: **městská část Praha 12**
se sídlem: Generála Šišky 2375/6, Praha 4 - Modřany, PSČ 143 00
zastoupen: Ing. Vojtěchem Kosem, MBA, starostou
IČO / DIČ: 00231151 CZ 00231151
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

zhotovitel: **WALCO CZ spol. s r.o.**
se sídlem: Dobronická 1256, Praha 4 - Kunratice, PSČ 148 00
zastoupen: Ing. Jiřím Weisem, jednatelem společnosti
IČO / DIČ: IČO: 25640623 CZ 25640623
obchodní rejstřík: spis. zn. C 57207
vedená u: Městského soudu v Praze
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí dílo specifikované v čl. II. této smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) a kterou se objednatel zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit cenu podle čl. III. této smlouvy, a to za podmínek uvedených v této smlouvě a v souladu s nabídkou zhotovitele ze dne 06.04.2024, podanou v rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „**Stavební práce v ul. Emlerova mezi ul. Herrmannova a Píšovická v Praze 12**“.

II.

Předmět a účel díla

1. Předmětem zakázky jsou stavební práce spočívající v provedení opravy povrchu a konstrukčních vrstev s návazností na povrchové znaky inženýrských sítí a vjezdů na sousední pozemky, včetně řešení odvodnění na pozemní komunikaci v ul. Emlerova v úseku mezi ul. Herrmannova a ul. Píšovická na pozemcích p. č. 4021/1, 4021/2, 4019, 4018, 4017, 4016, 4015 a 4014 v k. ú. Modřany, LV 2336, vše vedené Katastrálním úřadem pro Hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha. Stavební práce budou provedeny dle projektové dokumentace „Obnova komunikace, chodníků a obrubníků v ulici Emlerova, Praha - Modřany“ zpracované firmou LUCIDA s.r.o., projekce a inženýring, Marie Cibulkové 34, Praha 4. Dílo bude provedeno v souladu s předpisy a normami ČSN (České státní normy), TKP (Technické kvalitativní podmínky) a TP (Technické podmínky) schválenými Ministerstvem dopravy České republiky vztahujícími se k realizaci staveb pozemních komunikací rozhodnutím orgánů veřejné správy, zejména pak zákonem č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, prováděcí vyhláškou

č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích a zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) / zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, vše ve znění pozdějších předpisů a v souladu s přílohou č. 1 usnesení Rady hlavního města Prahy, č. 95 ze dne 31. 01. 2012, „Zásady a technické podmínky pro zásahy do povrchů komunikací a provádění výkopů a zásypů rýh pro inženýrské sítě“.

2. Dílem dále je:

- zajištění dopravně informačních opatření, včetně projednání s odborem dopravy Úřadu městské části Praha 12, a dodržení podmínek stanovených DIR;
- provedení předepsaných zkoušek, řádné provedení Díla, předložení atestů na použitý materiál
- dopravně inženýrské opatření (DIO);
- zajištění geodetického zaměření a zpracování dokumentace skutečného provedení;
- vyhotovení geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby nebo geodetického podkladu pro vedení Digitální technické mapy Prahy a Středočeského kraje, obsahující geometrické, polohové a výškové určení dokončené stavby nebo technologického zařízení, bude vyhotoveno v souladu s § 5 a ve struktuře dle příloh č. 3 a 4 vyhlášky č. 393/2020 Sb. o digitální technické mapě (vyhláška DTM), v platném znění, v aktuálně platné verzi výměnného formátu dle § 6 vyhlášky DTM. Geodetický podklad se vyhotovuje s využitím stávajících údajů digitální technické mapy. Součástí geodetického podkladu je posouzení návaznosti výsledku zaměření nového stavu na stav dosavadní;
- zajištění a zabezpečení staveniště a informování obyvatel přilehlých nemovitostí o možných omezeních;
- vedení stavebního deníku s obsahovými náležitostmi v souladu s relevantními právními předpisy.

3. Zhotovitel je povinen provést Dílo na svůj náklad a na své nebezpečí, a to řádně, včas, v rozsahu a kvalitě a za ostatních podmínek specifikovaných touto smlouvou, projektovou dokumentací. Zhotovitel potvrzuje podpisem této smlouvy, že se k datu podpisu smlouvy s rozsahem a místem plnění předmětu smlouvy, seznámil a nemá k nim dalších výhrad nebo doplnění. **V průběhu zadávacího řízení byla umožněna zhotoviteli možnost podání dodatečných informací.**

4. Pokud se při realizaci Díla, z odborných znalostí zhotovitele, ukáže nutnost jakýchkoliv změn, doplňků, rozšíření nebo zúžení Díla, dodání dodatečných věcí, prací nebo služeb pro dosažení kompletnosti, provozuschopnosti či požadovaných parametrů Díla apod. (dále jen „**dodatečné práce**“), je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn a předat jej bezodkladně v písemné podobě objednateli ke schválení prostřednictvím osoby vykonávající technický dozor objednatele. Objednatel si vyhrazuje právo zúžit rozsah Díla o práce tvořící maximálně 15% ceny Díla, bez nároku zhotovitele na úhradu ušlého zisku.

5. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní i jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla.

III.

Cena za Dílo

1. Cena za kompletní a řádné provedení Díla (dále jen „**cena**“) je sjednána za celé Dílo a smluvními stranami je dohodnuta jako nejvýše přípustná a činí:

celkem bez DPH **6.276.587,33 Kč**

21% sazba DPH činí **1.318.083,34 Kč**

celková cena vč. DPH činí **7.594.670,67 Kč**

2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady, práce a dodávky nutné k realizaci Díla dle čl. II této smlouvy, jakož i zisk zhotovitele.

3. DPH bude účtována v sazbě platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

4. Ocenění dodatečných prací, provedených zhotovitelem, bude stanoveno dle jednotkových cen obsažených v nabídce podané zhotovitelem v zadávacím řízení, ceny za práce tam neobsažené budou stanoveny smluvně dle cen v místě a čase obvyklých nebo dle ceníku ÚRS CZ a.s., IČO 47115645, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1776, aktuálního v den provedení prací ponížené o 20 procent. Dodatečné práce nad

rámec zadání (proti kterým nebudou odečítány méně práce např. z důvodu jiného technického řešení) nebudou navyšovány o vedlejší rozpočtové náklady.

IV.

Platební podmínky

1. Zhotovitel vystaví nejpozději do 10 dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce fakturu za skutečně provedené práce, jejíž přílohou bude soupis skutečně provedených prací, potvrzený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn fakturovat skutečně provedené práce do **výše 90% celkové ceny díla bez DPH, 10% celkové ceny díla bez DPH** je zhotovitel oprávněn fakturovat do 10 dnů po převzetí řádně provedeného Díla, nebo případně po podpisu zápisu o odstranění drobných vad a nedodělků dle článku VIII. objednatelem.
2. Faktura vystavená zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, musí obsahovat úplné obchodní názvy obou stran, IČO a DIČ obou stran, bankovní spojení zhotovitele, řádné označení předmětu plnění, včetně odkazu na tuto smlouvu, datum vystavení faktury a dobu splatnosti. Faktura musí být označena názvem „**Stavební práce v ul. Emlerova mezi ul. Herrmannova a Píšovická v Praze 12**“.
3. **Daň z přidané hodnoty odvede zhotovitel.**
4. Objednatel vyzve zhotovitele k opravě faktury v případě, že faktura nebude splňovat shora uvedené náležitosti. V takovém případě zhotovitel fakturu opraví a zašle objednateli znovu s novou dobou splatnosti. Faktura, pokud nebude objednatelem vrácena z důvodů věcných či formálních nedostatků, bude objednatelem proplacena do **30 dnů** od doručení objednateli.

V.

Doba plnění

1. Příprava prací a jejich zahájení včetně projednání DIR a DIO bude provedeno bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy.
2. Zahájení stavebních prací na Díle: okamžikem předání staveniště.
3. **Dokončení Díla nejpozději: 70 kalendářních dní od protokolárního předání staveniště zhotoviteli.**
4. V případě objektivní překážky, která se vyskytne v průběhu provádění Díla bez zavinění zhotovitele a má podstatný vliv na postup prací (zejména nepříznivé klimatické podmínky), je osoba provádějící technický dozor oprávněna přerušit provádění prací, a to zápisem do stavebního deníku. O tomto zápisu ve stavebním deníku budou do 24 hodin písemně informováni (e-mail postačuje) zástupci objednatele pro kontrolu realizace díla. Ke vzniku nároku na dobu, po kterou práce byly přerušeny, se pak prodlouží doba plnění, je třeba bezpodmínečně nutná předchozí dohoda smluvních stran formou písemného dodatku.


VI.

Základní podmínky provádění Díla

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli do 2 pracovních dnů od obdržení výzvy. O předání staveniště bude vyhotoven **předávací protokol**, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
2. Zhotovitel po celou dobu realizace Díla odpovídá za ostrahu Díla a zařízení staveniště a dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů, jak při vlastní realizaci Díla, tak i při pohybu všech pracovníků zhotovitele i třetích osob. Ve dnech pracovního klidu a státních svátků budou hlučné práce zahájeny nejdříve v 8:30 hod. a ukončeny nejpozději do 16:00 hod.
3. Zhotovitel je povinen informovat předem obyvatele přilehlých nemovitostí o možných omezeních spojených s prováděním oprav, zejména formou vyvěšení informace v místě nebo vhozením do schránek. Práce budou prováděny způsobem, který bude mít minimální vliv na silniční provoz.
4. Obě strany se dohodly, že teprve dnem předání Díla dle čl. VIII. této smlouvy zhotovitelem objednateli přechází na objednatele nebezpečí odpovědnosti za ztráty, poškození nebo zničení Díla, jakož i za škodu způsobenou třetím osobám.

5. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace Díla až do jeho předání objednateli mít uzavřenu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je **pojištění odpovědnosti** za škodu způsobenou při výkonu podnikatelské činnosti vůči třetím osobám s pojistným plněním ve výši minimálně **10.000.000,- Kč**. Zhotovitel před podpisem této smlouvy doloží objednateli pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, popř. jiný obdobný doklad, jejichž předmětem bude pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem při výkonu činnosti třetí osobě, přičemž současně předloží čestné prohlášení, ve kterém se zaváže, že bude tuto pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu plnění smlouvy.
6. Vyskytne-li se v průběhu realizace prací nutnost jakýchkoli změn proti předpokladům obsaženým v této smlouvě, budou tyto změny řešeny operativně po dohodě mezi oběma smluvními stranami. Řešení drobných změn bude dohodnuto zápisem potvrzeným zhotovitelem a technickým dozorem objednatele. Změny závažnějšího rozsahu, které budou mít vliv na podstatnou změnu práv a povinností smluvních stran zejména na termín splnění, popřípadě na cenu, budou řešeny písemným dodatkem k této smlouvě.
7. Dílo bude prováděno pracovníky zhotovitele, kteří mají k provádění Díla potřebnou kvalifikaci. Shledá-li objednatel nebo technický dozor objednatele opakovaně nedostatky v provádění Díla jednotlivými pracovníky zhotovitele, je oprávněn vyzvat zhotovitele, a to i prostřednictvím technického dozoru objednatele, k jejich výměně, přičemž zhotovitel je povinen takové výzvě vyhovět, jinak je objednatel oprávněn, prostřednictvím technického dozoru objednatele, stavbu zastavit.
8. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části Díla třetí osobu (poddodavatele) uvedenou v seznamu poddodavatelů, který je přílohou této smlouvy. K provedení díla pomocí poddodavatele neuvedeného v nabídce je zhotovitel oprávněn pouze po předchozím písemném souhlasu objednatele v rozsahu definovaných činností výzvy a nabídky zhotovitele. Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by Dílo prováděl sám.
9. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve smlouvách s poddodavatelem splnění povinností vyplývajících zhotoviteli z této smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky.
10. Zhotovitel zajistí a odpovídá za to, že v průběhu provádění Díla nedojde k porušení zákonem chráněných autorských a průmyslových práv.
11. Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje:
 - platit závazky za poskytnuté a řádně vyfakturované plnění svým poddodavatelům nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení platby od objednatele;
 - zajistit dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy;
 - že všechny osoby, které se na plnění zakázky budou podílet, jsou vedeny v příslušných registrech, například v registru pojištěnců ČSSZ a mají příslušná povolení k pobytu v ČR;
 - umožnit dvě bezplatné exkurze stavby žákům základní, střední či vysoké školy určené objednatelem, a to v průběhu realizace stavby v termínu stanoveném objednatelem. Maximální počet účastníků exkurze je 25 osob. Veškeré bezpečnostní prostředky (helmy apod.) zajišťuje na vlastní náklady zhotovitel.
12. Zhotovitel se zavazuje, že se na něj či k němu vztahujícím se osobám nebo k jakémukoliv jeho poddodavateli či k nim vztahujícím se osobám neuplatňují sankce dle nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, dle kterého není možné zadat veřejnou zakázku
 - a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,
 - b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo
 - c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce,včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnice o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky, nebo společně s nimi.
13. Zhotovitel se zavazuje, že všichni jeho pracovníci či jeho poddodavatelé, kteří se budou podílet na provádění díla, budou ve svých příslušných oborech a profesích řádně kvalifikováni,

kompetentní a zkušení a odborné práce budou vykonávat pouze pracovníci, mající příslušnou kvalifikaci. Tuto skutečnost je zhotovitel povinen kdykoliv na vyžádání objednateli prokázat příslušnými doklady – viz též čl. VI. odst. 15 písm. a) této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo prostřednictvím odborně způsobilých osob, a to zejména osobami, kterými v zadávacím řízení prokazoval splnění kvalifikace (realizační tým), a to:


- Stavbyvedoucí: 

V případě změny člena realizačního týmu je zhotovitel povinen o této skutečnosti předem informovat objednatele. Nový člen realizačního týmu musí splňovat kvalifikaci alespoň v rozsahu stanoveném zadávacími podmínkami vztahujícími se k dané pozici (viz čl. 6.14. písm. B) zadávací dokumentace).

14. Zhotovitel se zavazuje Dílo provádět tak, aby jeho činnost neměla nepříznivý dopad na životní prostředí a okolí stavby.
15. Objednatel může po zhotoviteli požadovat, aby odvolal nebo zajistil odvolání či vykázání jakékoliv osoby pracující na díle, která dle názoru objednatele
 - a) nemá příslušnou kvalifikaci pro provádění odborné práce a zhotovitel tuto kvalifikaci objednateli neprokázal podle čl. VI. odst. 13 této smlouvy.
 - b) si trvale či opakovaně počíná nekompetentně nebo
 - c) plní své povinnosti nedostatečně či nedbale nebo
 - d) neplní některá ustanovení smlouvy anebo
 - e) trvale se chová tak, že to ohrožuje bezpečnost, zdraví nebo ochranu životního prostředí.

VII.

Kontrola prací

1. Objednatel je oprávněn provádět pravidelnou kontrolu nad prováděnými pracemi, a to jím pověřenou, odborně způsobilou osobou, která je oprávněna po celou dobu provádění prací realizovat funkci technického dozoru. Odborně způsobilá osoba pro funkci technického dozoru bude určena při předání staveniště zhotoviteli, nebo kdykoliv v průběhu stavby, zápisem do stavebního deníku. Kontrolu realizace díla jsou oprávněni provádět rovněž dotčení zástupci objednatele:
 Objednatel je oprávněn jednostranně změnit nebo určit osobu další, a to prostřednictvím vedoucího odboru dopravy Úřadu městské části Praha 12, objednatel je však povinen tuto skutečnost oznámit písemně zhotoviteli, např. zápisem do stavebního deníku.
2. Zhotovitel je povinen vyzvat technický dozor a zástupce objednatele pro kontrolu realizace díla e-mailem, minimálně 2 pracovní dny před zakrytím konstrukcí a k prováděným zkouškám. Dále je povinen oznámit technickému dozoru a zástupcům objednatele pro kontrolu realizace díla e-mailem provádění hutnicích zkoušek minimálně 2 pracovní dny před jejich prováděním.
3. Osoba pověřená objednatelem je oprávněna, zjistí-li při pravidelné kontrole provádění prací závady, učinit o tomto záznam s požadavkem na jejich odstranění ve stanoveném termínu. V případě hrubého porušení technologické kázně či zjištění postupu ohrožujícího zdraví, život či majetek jsou technický dozor objednatele, nebo zástupci objednatele, oprávněni práce zastavit.
4. Kontrolní dny budou prováděny za účasti zhotovitele, technického dozoru objednatele a zástupce objednatele pro kontrolu realizace díla nejméně jedenkrát týdně na místě plnění veřejné zakázky. Kontrolní dny svolává, vede a pořizuje z nich zápis technický dozor objednatele.

VIII.

Předání a převzetí Díla

1. Smluvní strany se dohodly na jednorázovém předání Díla zhotovitelem objednateli po jeho úplném dokončení. Předání a převzetí Díla bude objednatelem zahájeno nejpozději do 2 pracovních dnů od písemné výzvy zhotovitele objednateli, že Dílo je dokončeno a způsobilé k předání a převzetí. Po prohlídce Díla, kterého se zúčastní technický dozor objednatele, zástupce objednatele pro kontrolu realizace díla a zástupce zhotovitele ve věcech technických,

bude sepsán **zápis o předání a převzetí Díla**, jimi podepsaný (dále jen „**předávací protokol**“). V případě, že při předání Díla budou objednatelem zjištěny drobné vady nebo nedodělky Díla, které nebrání jeho užívání, zapíší se tyto vady nebo nedodělky Díla do předávacího protokolu a po jejich odstranění bude sepsán **zápis o odstranění drobných vad a nedodělků** podepsaný oběma smluvními stranami. Ke dni předání Díla zhotovitelem objednateli přechází na objednatele odpovědnost za škody na Díle způsobené. Zhotovitel vyklidí staveniště do 1 dne od předání a převzetí Díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen připravit ke dni předání Díla pro objednatele nezbytné doklady, zejména:
 - zápisy, potvrzení a osvědčení o zkouškách a kvalitě použitých materiálů, hutnících zkouškách, revizní zprávy, protokoly, dokumentaci skutečného provedení
 - originál stavebního deníku.

IX.

Záruka na Dílo

1. Zhotovitel odpovídá za to, že celé Dílo je provedeno bez jakýchkoli vad a nedodělků a je provedeno v souladu se svým účelem. Záruční doba na Dílo je stanovena v délce trvání **48 kalendářních měsíců** ode dne, kdy dojde k převzetí Díla dle čl. VIII. této smlouvy.
2. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě nebo v rozsahu nebo v parametrech Díla stanovených touto smlouvou. Nedodělkem se rozumí nedokončené práce oproti této smlouvě.
3. Zhotovitel se zavazuje zahájit odstraňování případných vad do tří pracovních dnů od jejich písemného nahlášení objednatelem (míněno i e-mailem), nebude-li s ohledem na charakter závady objednatelem odsouhlasena jiná odpovídající lhůta. Pro případ havárie je zhotovitel povinen zajistit odstranění nebo alespoň zabezpečení místa havárie neprodleně po oznámení. Vady budou zhotovitelem odstraněny do 15 dnů od jejich nahlášení dle tohoto článku, nebude-li s ohledem na charakter závady objednatelem odsouhlasena jiná odpovídající lhůta.
4. Pokud výše uvedená nebo samostatně písemně dohodnutá lhůta k zahájení s odstraňováním vad marně uplyne, je objednatel po jejím marném uplynutí, oprávněn zajistit odstranění reklamovaných vad jiným subjektem a vynaložené náklady následně uplatnit u zhotovitele.
5. Výše uvedenými ustanoveními nejsou nijak dotčena práva smluvních stran požadovat náhradu škody, která vznikne v příčinné souvislosti s porušením smluvní či zákonné povinnosti druhou smluvní stranou.

X.

Smluvní pokuty

1. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli v případě nedodržení termínu dokončení Díla smluvní pokutu ve výši **0,5% z ceny Díla** za každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši **0,2% z ceny Díla** za každý započatý den prodlení.
3. Smluvní strany sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu za každé prokazatelné porušení ustanovení o ochraně životního prostředí, ochraně přírody a nakládání s odpady ve výši 5.000,- Kč.
4. Smluvní strany sjednávají k tíži zhotovitele smluvní pokutu za každé prokazatelné porušení ustanovení o bezpečnosti a ochraně zdraví v průběhu provádění díla ve výši 5.000,-Kč.
5. V případě opožděné úhrady faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši **0,05 % z neuhrazené částky**, za každý den prodlení.
6. Za každý započatý den prodlení s nastoupením k odstranění reklamovaných vad v průběhu záruční doby a za každý započatý den prodlení s dokončením odstranění těchto vad zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši **0,2% z ceny Díla** za každou reklamovanou vadu na každou část Díla.
7. V případě porušení některé povinnosti zhotovitele dle čl. VI. odst. 11 této smlouvy sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 25.000,- Kč za každý zjištěný případ porušení.
8. Ustanoveními o smluvních pokutách není nijak dotčeno právo objednatele požadovat náhradu škody, která vznikne v příčinné souvislosti s porušením smluvní či zákonné povinnosti zhotovitele, jakož i v důsledku porušení smluvní povinnosti zhotovitele vůči poddodavateli.

9. Splatnost smluvních pokut je 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty vystaveného oprávněnou stranou straně povinné. Objednatel je oprávněn oproti ceně za Dílo započíst případné smluvní pokuty a jiné peněžité závazky zhotovitele po splatnosti.
10. Veškerá ustanovení Smlouvy o smluvních pokutách trvají i po zrušení smlouvy.

XI.

Odstoupení od smlouvy

1. Obě smluvní strany mají možnost od smlouvy odstoupit, pouze v případě, že druhá strana závažným způsobem porušila své smluvní či zákonné povinnosti.
2. Na straně objednatele se má za to, že závažným způsobem porušil své smluvní povinnosti v případě, že je v prodlení s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dnů a úhrada nebyla provedena ani v náhradním termínu.
3. Na straně zhotovitele se má za to, že závažným způsobem porušil své smluvní povinnosti v případě, že:
 - je v ním zaviněném prodlení se splněním termínu realizace Díla o více než 10 dnů,
 - přes dvojitý písemný upozornění Objednatele, provádí Dílo v hrubém rozporu s touto smlouvou, obchodními podmínkami, používá ke zhotovení Díla materiály a zařízení, které jsou v rozporu s požadovanou kvalitou díla,
 - Dílo nebo jeho část nesplňuje kvantitativní a kvalitativní parametry stanovené touto smlouvou,
 - Dílo nebo jeho část je prováděno v rozporu s čl. II. této smlouvy,
 - bezdůvodně přerušil provádění Díla po dobu delší než 10 kalendářních dnů,
 - na majitele Zhotovitele byl vyhlášen konkurz či byl tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku.
4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení této smlouvy týkající se odpovědnosti za vady Díla, záruky a záruční lhůty, jakož i ustanovení o smluvních pokutách, náhradě škody a cenová ujednání obsažená v této smlouvě a jejích přílohách. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů uvedených v čl. XI. odst. 3 se objednatel stane vlastníkem již zabudovaných konstrukcí a materiálů.
5. Odstoupení od Smlouvy musí mít vždy písemnou formu a nabývá účinnosti dnem doručení druhé smluvní straně.

XII.

Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou smluvních stran formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami.
2. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti řešit spory soudní cestou bude místně příslušným soudem obecný soud objednatele.
4. Tato smlouva je vyhotovena elektronické podobě.
5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná.
6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Její uveřejnění zajistí objednatel.
7. Veškerá komunikace v souvislosti s výkonem této smlouvy, jak ústní tak písemná, bude probíhat v českém jazyce. Pro závaznou korespondenci smluvních stran ve věcech technických jsou stanoveny následující kontakty:
 - a) Na straně objednatele:





b) Na straně zhotovitele:

- Ing. Jiří Weis

8. Pro oznámení protiprávních jednání či jejich hrozby je zřízen vnitřní oznamovací systém dostupný na adrese <https://app.whispero.eu/submit/312344294>. Zde jsou popsány způsoby podání oznámení a toto je možné odeslat, a to i v anonymní podobě včetně možnosti následné komunikace.
9. Přílohy:
1. orientační mapka zájmového území
 2. položkový rozpočet

V Praze dne

za objednatele:

podpis:

jméno:

**Ing. Vojtěch Kos, MBA
starosta**

otisk razítka:

V Praze dne

za zhotovitele:

podpis:

jméno:


**Ing. Jiří Weis
jednatel společnosti**

otisk razítka:

Příloha smlouvy č. 1 – orientační mapka zájmového území:



Příloha smlouvy č. 2 – Položkový rozpočet

KRYCÍ LIST ROZPOČTU					
Název stavby	Obnova komunikace, chodníků a obrubníků v ulici Emlerova, Praha - Modřany		CPV	452331160-8	
Název objektu	Dopravní řešení - komunikace a zpevněné plochy		Místo	Praha 4 - Modřany	
Název části	Rozpočet stavby		IC		
Objednatel	Úřad MČ Praha 12, Písková 830/25, 143 00 Praha 4		DIČ		
Projektant	Lucida s.r.o., Marie Cibulkové 34, 140 00 Praha 4				
Zhotovitel	dle výběrového řízení				
Zpracoval	zpracoval ing. Josef Stanko				
	Rozpočet číslo		Dne	30.4.2024	
Měrné a účelové jednotky					
Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Počet	Náklady / 1 m.j.	
Rozpočtové náklady v					
A	Základní rozp. náklady	B	Doplňkové	C Náklady na umístění stavby	
1	stavba celkem 6 158 587,33	9	Práce přesčas	13	Zařízení staveniště
2	celkem	10	Bez pevné podl.	14	Mimostav. doprava
3	celkem	11	Kulturní památka	15	Územní vlivy
4	celkem			16	Provozní vlivy
5	celkem			17	Ostatní
6	celkem			18	NUS z rozpočtu
7	celkem			18	NUS z rozpočtu
8	celkem			19	NUS (ř. 13-18) 118 000,00
9	ZRN (ř. 1-6) 6 158 587,33	12	DN (ř. 8-11) 0	22	Ostatní náklady
20	HZS	21	Kompl. činnost		
Projektant, Zhotovitel, Objednatel				D	Celkem bez DPH 6 276 587,33
				DPH	% Základ daně DPH celkem
					snížená 15,0 0,00 0,00
					základní 21,0 6 276 587,33 1 318 083,34
				Cena s DPH	7 594 670,67
				E	Přípočty a odpočty
				Dodá zadavatel	0,00
				Klouzavá doložka	0,00
				Zvýhodnění	0,00

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Obnova komunikace a obrubníků v ulici Emlerova, Praha - Modřany

Objekt: Dopravní řešení - rekapitulace

Cenová soustava URS 2018/II

Datum: 30.4.2024

Kód	Popis	Cena celkem
1	2	3

Rekapitulace jednotlivých částí rozpočtu

11	Příprava území	255 313,74 Kč
12	Odkopávky a prokopávky	238 921,75 Kč
16	Přemístění výkopku	802 710,25 Kč
18	Povrchové úpravy terénu	86 700,00 Kč
21	Úprava podloží - drenáže	212 236,00 Kč
5a	Komunikace - vozovka z asfaltového betonu tl 420 mm	2 368 528,20 Kč
5b	Komunikace - vsakující vozovka tl 420 mm	378 372,25 Kč
5c	Chodník z zámkové dlažby tl 250 mm	523 930,82 Kč
5d	Chodníkový přejezd tl 350 mm	113 287,76 Kč
5e	Obruby ke komunikacím	389 473,00 Kč
8	Trubní vedení	33 300,00 Kč
91	Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích	11 376,00 Kč
99	Přesuny hmot	744 437,56 Kč

celkem BEZ DPH v Kč

6 158 587,33 Kč

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Obnova komunikace, chodníků a obrubníků v ulici Emlerova, Praha - Modřany
 Objekt: Dopravní řešení - komunikace a zpevněné plochy
 Cenová soustava URS 2018/II

Datum: 30.4.2024

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7

11 Příprava území

255 313,74

1	113107222	Odstranění podkladu z kameniva drčeného tl.200 mm strojně, plocha přes 200m2 chodník 804,3 + vozovka 2082,28 odečteno z programu AutoCAD	m2	2 886,58	30,00	86 597,40
2	113107241	Odstranění povrchu živičného tl do 50mm strojně, plocha přes 200m2 chodník LA tl 3 cm	m2	804,30	35,00	28 150,50
3	113107242	Odstranění povrchu živičného tl do 100mm strojně, plocha přes 200m2	m2	2 082,28	45,00	93 702,60
4	113202111	Výtrhání obrubníků stojatých	m	759,87	52,00	39 513,24
5	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu tl od 5 do 10 cm	m	70,00	95,00	6 650,00
6	966006132	Odstranění dopravních značek se sloupky s betonovými patkami demontáž IZ5a, IZ5b	ks	2,00	350,00	700,00

12 Odkopávky a prokopávky

238 921,75

7	122101402	Výkopávky v zemníku na suchu v hornině tř. 1-2 objem do 1000m3 výměna zemin v podkladu komunikace	m3	832,90	65,00	54 138,50
8	583312000	šterkopísek netříděný zásypový materiál 832,9 x 2 vhodný k zhuštění	t	1 665,80	50,00	83 290,00
9	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice objemu do 1000 m3 v hornině tř. 3 odkopávka zeminy 312,34 + výměna podkladů komunikace 832,9 m3	m3	1 145,20	75,00	85 890,00
10	122202209	Příplatek za leplivost v h 3	m3	1 145,20	1,00	1 145,20
11	132201101	Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 drenáže 362,38 m x 0,35 x 0,4	m3	50,73	280,00	14 204,40
12	132201109	Příplatek za leplivost v h.3	m3	50,73	5,00	253,65

16 Přemístění výkopku

802 710,25

13	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	2 028,83	15,00	30 432,45
14	167101102	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství přes 100 m3	m3	2 028,83	55,00	111 585,65
15	162701105	Vodorovné přemístění do 10000m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 dovoz šterkopísku a odvoz zeminy na skládku	m3	2 028,83	145,00	294 180,35
16	171201201	Uložení sypaniny na skládku 2028,83 - 832,9 výměna zeminy	m3	1 195,90	22,00	26 309,80
17	997221855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504	t	2 152,67	100,00	215 267,00

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Obnova komunikace, chodníků a obrubníků v ulici Emlerova, Praha - Modřany
 Objekt: Dopravní řešení - komunikace a zpevněné plochy
 Cenová soustava URS 2018/II

Datum: 30.4.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7
		1195,9 x 1,8				
18	171101105	Uložení sypaniny z hornin do násypů hutněných na 103%PS	m3	832,90	150,00	124 935,00
18 Povrchové úpravy terénu						86 700,00
19	181951102	Úprava pláňe v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	2 890,00	30,00	86 700,00
21 Úprava podloží - drenáže						212 236,00
20	212752212	Trativody z drenážních trubek flexibilních dn 100 mm, včetně lože, otevřený výkop	m	362,28	300,00	108 684,00
21	457572211	Filtrační vrstvy z kameniva těženého 16/32 mm, trativod	m3	48,00	1 120,00	53 760,00
22	286112230	<i>trubka PVC drenážní flexibilní d 100 mm</i>	<i>m</i>	<i>363,00</i>	<i>59,00</i>	<i>21 417,00</i>
23	211971110	Zřízení opláštění trativodů geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2	m2	560,00	35,00	19 600,00
24	693111310	<i>geotextilie 300 g/m2 š. 200cm trativod</i>	<i>m2</i>	<i>585,00</i>	<i>15,00</i>	<i>8 775,00</i>
5a Komunikace - vozovka z asfaltového betonu tl 420 mm						2 368 528,20
25	564861111	Podklad z ŠDA tl 200 mm pozhutnění	m2	1 762,23	250,00	440 557,50
		odečteno z programu AutoCAD vozovka				
26	567122111	Podklad ze směsi stmelené cementem KZC I SC C 8/10 tl 12 cm	m2	1 762,23	320,00	563 913,60
27	573111111	Postřik infiltrační postřik s posypem z asfaltu množství 0,6 kg/m2	m2	1 762,23	28,00	49 342,44
28	565145121	Asfaltový beton ACP 16 (OKS) podkladní tl 60 mm z nemodifikovaného asfaltu, přes 3 m	m2	1 762,23	380,00	669 647,40
29	573231106	Spojovací postřik ze silniční emulze množství 0,3 kg/m2	m2	1 762,23	12,00	21 146,76
30	577134221	Asfaltový beton ACO 11 (ABS I), vrstva ohrubná, 40 mm z nemodifikovaného asfaltu, přes 3 m	m2	1 762,23	350,00	616 780,50
31	919122111	Těsnění spár záhlvkou za tepla pro komůrky š 10 mm hl 20 mm	m	70,00	50,00	3 500,00
32	919112212	Řezání spár pro vytvoření komůrky š 10 mm hl 20 mm v živičném krytu	m	70,00	52,00	3 640,00
5b Komunikace - vsakující vozovka tl 420 mm						378 372,25
33	564851111	Podklad z ŠDA tl 150 mm pozhutnění	m2	320,05	205,00	65 610,25
		odečteno z programu AutoCAD vsakovací vozovka frakce 0/63				
34	564851111	Podklad z ŠDA tl 150 mm pozhutnění	m2	320,50	205,00	65 702,50
		odečteno z programu AutoCAD vsakovací vozovka frakce 0/32				
35	596412213	Kladení vegetační dlažby tl 80 mm do drtě 40 mm, plocha přes 300 m2	m2	320,50	282,00	90 381,00
36	592460150R	<i>dlažba zatravnňovací betonová 21 x 14 x 8 cm přírodní</i>	<i>m2</i>	<i>330,00</i>	<i>400,00</i>	<i>132 000,00</i>
37	599432111	Vyplnění spár dlažby drobným kamenivem	m2	320,50	77,00	24 678,50

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Obnova komunikace, chodníků a obrubníků v ulici Emlerova, Praha - Modřany
 Objekt: Dopravní řešení - komunikace a zpevněné plochy
 Cenová soustava URS 2018/II

Datum: 30.4.2024

P.C	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7
		šterkodrtí frakce 2/4 mm				

5c Chodník z zámkové dlažby tl 250 mm 523 930,82

38	564851111	Podklad z ŠD tl 15 cm pozhutnění	m2	700,86	205,00	143 676,30
		odečteno z programu AutoCAD chodník				
39	596211113	Kladení zámkové dlažby tl 60 mm do drtě 40 mm, plocha přes 300 m2	m2	700,86	250,00	175 215,00
40	596211114	Příplatek za kombinaci dvou barev a tvarů tl 60 mm	m2	9,36	32,00	299,52
41	592450060	dlažba zámková červená 20 x 10 x 6 cm slepecká	m2	10,00	650,00	6 500,00
42	592450180	dlažba zámková betonová přírodní 20 x 10 x 6 cm	m2	708,00	280,00	198 240,00

5d Chodníkový přejezd tl 350 mm 113 287,76

43	564871111	Podklad z ŠDA tl 250 mm pozhutnění	m2	103,44	320,00	33 100,80
		odečteno z programu AutoCAD chodníkový přejezd				
44	596211212	Kladení zámkové dlažby tl 80 mm do drtě 40 mm, plocha do 300 m2	m2	103,44	280,00	28 963,20
45	596212114	Příplatek za kombinaci dvou barev a tvarů tl 60 mm	m2	42,18	32,00	1 349,76
46	59245006R	dlažba zámková červená 20 x 10 x 8 cm slepecká	m2	44,00	646,00	28 424,00
47	592450200	dlažba zámková betonová přírodní 20 x 10 x 8 cm	m2	65,00	330,00	21 450,00

5e Obruby ke komunikacím 389 473,00

48	916131213	Osazení silničního obrubníku stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	704,50	200,00	140 900,00
49	592170290	obrubník betonový silniční nájezdový 100 x 15 x 15 cm	kus	105,00	177,00	18 585,00
50	592170300	obrubník betonový přechodový 100 x 15 x 15 - 25 cm pravý, levý	kus	74,00	485,00	35 890,00
51	592170310	obrubník betonový silniční 100 x 15 x 25 cm	kus	502,00	190,00	95 380,00
52	592170350	obrubník betonový silniční obloukový 78 x 15 x 25 cm	kus	48,00	605,00	29 040,00
53	916231213R	Osazení chodníkového obrubníku betonového s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	297,24	200,00	59 448,00
		osazení obrubníku z betonových kostek 20 x 10 x 8 cm				
54	592450200	dlažba zámková betonová přírodní 20 x 10 x 8 cm	m2	31,00	330,00	10 230,00

8 Trubní vedení 33 300,00

55	899331111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením poklopu- šachty	kus	6,00	1 500,00	9 000,00
56	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce	kus	54,00	450,00	24 300,00

91 Doplňující konstrukce a práce na pozemních komunikacích 11 376,00

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Obnova komunikace, chodníků a obrubníků v ulici Emlerova, Praha - Modřany
 Objekt: Dopravní řešení - komunikace a zpevněné plochy
 Cenová soustava URS 2018/II

Datum: 30.4.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7
57	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	2,00	1 050,00	2 100,00
58	404452250	sloupek Zn 60 - 350	kus	2,00	693,00	1 386,00
59	404452400	patka hliníková HP 60	kus	2,00	642,00	1 284,00
60	404452530	vičko plastové na sloupek 60	kus	2,00	25,00	50,00
61	404452560	upínací svorka na sloupek US 60	kus	4,00	101,00	404,00
62	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	2,00	276,00	552,00
63	404442740	značka svislá informační FeZn-NK 1000 x 500 mm	kus	2,00	2 800,00	5 600,00
99	Přesun hmot					744 437,56
65	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředek pro vodorovnou dopravu	t	1 711,24	75,00	128 343,00
		/2082,28 x 0,10 x 2,2/ + / 804,3 x 0,03 x 2,2/= 511,12 asfalty	t	511,12		
		/2886,58 x 0,20 x 2,0/ = 1154,63 kamenivo	t	1 154,63		
		759,87 x 0,06 = 35,19 betony	t	45,49		
66	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	t	1 154,63	45,00	51 958,35
67	997221559	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy sypkých materiálů, 9 x	t	10 319,67	1,00	10 319,67
68	997221561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	556,61	55,00	30 613,55
69	997221569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů, 9 x	t	5 009,49	1,00	5 009,49
70	997013801	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu z betonového kód odpadu 170 101	t	45,49	150,00	6 823,50
71	997221845	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu asfaltového bez dehtu kód odpadu 170 302	t	511,12	390,00	199 336,80
72	997221855	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a kameniva kód odpadu 170 504	t	1 154,63	100,00	115 463,00
73	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným automatický výpočet	t	621,00	150,00	93 150,00
74	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným automatický výpočet	t	1 325,90	78,00	103 420,20
		celkem			Kč	6 158 587,33

ZADÁNÍ S VÝKAZEM VÝMĚR

Stavba: Obnova komunikace, chodníků a obrubníků v ulici Emlerova, Praha - Modřany

Objekt: Dopravní řešení - komunikace a zpevněné plochy, VRN

Cenová soustava URS 2018/II

Datum: 30.4.2024

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Jednotková cena zadání	Celková cena zadání
1	2	3	4	5	6	7

Vedlejší rozpočtové náklady

118 000,00

1	913121111	Montáž a demontáž dočasné dopravní značky kompletní DIO	ks	100,00	50,00	5 000,00
		25 ks - 4 etapy DIO předpoklad				
2	952711060	Nájem dopravní značky přenosné vč sloupů a přichytek nad 7 dní DIO	ks	2 000,00	10,00	20 000,00
		25 značek x 80 dní				
3	011002000	Průzkumné práce	Kč	4,00	3 000,00	12 000,00
		4 ks ručně kopaných sond pro určení přesné polohy sítí				
4	012103000	Geodetické práce před výstavbou - vytyčení stavby	Kč	1,00	15 000,00	15 000,00
5	012303000	Geodetické práce po výstavbě - zaměření skutečného provedení	Kč	1,00	15 000,00	15 000,00
6	013254000	Realizační dokumentace stavby a Dokumentace skutečného provedení stavby	Kč	1,00	10 000,00	10 000,00
7	027400001	Vytyčení stávajících sítí	Kč	1,00	10 000,00	10 000,00
8	030001000	Zařízení staveniště denní úklid stavby, zabezpečení výkopů	Kč	1,00	6 000,00	6 000,00
9	030001000	Zařízení staveniště	Kč	1,00	15 000,00	15 000,00
10	040001000	Inženýrská činnost zajištění DIO a DIR vč rozhodnutí	Kč	1,00	10 000,00	10 000,00

celkem

Kč

118 000,00